
 
ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

23.04.2021                                                                               № 6-23/VIII 

 

 

Про заснування обласної премії 

молодим науковцям Черкащини 

 
(зі змінами внесеними рішенням обласної ради від 20.09.2024 № 25-17/VIII) 

 

Відповідно до частини другої статті 43 Закону України "Про місцеве 

самоврядування в Україні", з метою підтримки молодих вчених, які отримали 

вагомі наукові здобутки при проведенні фундаментальних і прикладних 

наукових досліджень, успішно проводять наукові дослідження, здійснюють 

актуальні науково-технічні розробки, примножують здобутки для Черкаської 

області завдяки академічній активності, обласна рада в и р і ш и л а: 

 

1. Заснувати обласну премію молодим науковцям Черкащини. 

2. Затвердити Положення про обласну премію молодим науковцям 

Черкащини, що додається. 

3. Управлінню освіти і науки Черкаської обласної державної адміністрації 

як головному розпоряднику коштів обласного бюджету щорічно при 

формуванні обласного бюджету в межах загальних призначень, доведених на 

утримання галузі "Освіта", передбачати кошти на виплату премії молодим 

науковцям Черкащини. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань освіти, науки, культури, молодіжної політики та спорту. 

 

 

 

 

Голова         А. ПІДГОРНИЙ 

 

 

 

 

 



 2 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Рішення обласної ради 

23.04.2021 № 6-23/VIII 

 (зі змінами внесеними 

 рішенням обласної ради          

 від 20.09.2024 № 25-17/VIII) 

 

 

Положення 

 про обласну премію молодим науковцям Черкащини 

 

1. Обласна премія молодим науковцям Черкащини (далі – премія) 

присуджується Черкаською обласною радою (далі – обласна рада) 

та Черкаською обласною державною адміністрацією 

(далі – облдержадміністрація) щороку з метою підтримки молодих вчених, які 

отримали вагомі наукові здобутки при проведенні фундаментальних 

і прикладних наукових досліджень, успішно проводять наукові дослідження, 

здійснюють актуальні науково-технічні розробки, примножують здобутки 

для Черкаської області завдяки академічній активності. 

При цьому, такими науковцями: 

1) відкрито раніше невідомі закономірності, отримано принципово нові 

наукові результати, розроблено нові наукові теорії і концепції, що одержали 

практичне підтвердження і (або) визнання в Україні та (або) за її межами; 

2) розроблено нові засоби, пристрої, речовини, створено нові штами 

мікроорганізмів, сорти рослин, породи тварин, докорінно їх удосконалено 

або використано за новим призначенням, що підтверджується відповідними 

патентами про винахід або на корисну модель, та впровадження яких 

у практику суттєво впливає на вирішення гуманітарних та соціально-

економічних проблем (підтверджується актами впровадження); 

3) створено нові об’єкти техніки (засоби, пристрої, технологічні процеси), 

що підтверджується патентами про винахід або на корисну модель, 

та впровадження яких у практику суттєво впливає на вирішення гуманітарних 

і соціально-економічних проблем (підтверджується актами впровадження); 

4) створено нові ефективні засоби навчання і підготовки спеціалістів. 

2. Щороку присуджується десять премій у розмірі двадцять п’ять тисяч 

гривень кожна. 

3. Претендентами на присудження премії можуть бути наукові та науково-

педагогічні працівники, докторанти, аспіранти (ад’юнкти), стажисти-

дослідники закладів вищої та фахової передвищої освіти Черкащини незалежно 

від форм власності та підпорядкування, у яких сформовані та діють у 

відповідності із Законом України „Про наукову і науково-технічну діяльність“ 

наукові підрозділи та вчені (наукові, науково-технічні, технічні) ради та 

Комунального навчального закладу „Черкаський обласний інститут 



 3 

післядипломної освіти педагогічних працівників Черкаської обласної ради“ як 

індивідуально, так і у складі колективу. 

Колектив претендентів на присудження однієї премії не може 

перевищувати чотирьох осіб. При цьому кожен із претендентів повинен бути 

безпосереднім учасником виконання роботи і кожному з претендентів має 

належати значний творчий внесок. 

У разі присудження премії колективу авторів її грошова частина ділиться 

між ними порівну. 

4. Премія щороку присуджується молодим ученим – громадянам України 

віком до 35 років включно, якщо вчений має вищу освіту не нижче другого 

(магістерського) рівня, або до 40 років включно, якщо вчений має науковий 

ступінь доктора наук за отримані вагомі наукові здобутки під час проведення 

фундаментальних та/або прикладних наукових досліджень. 

5. Премія може присуджуватися повторно тому ж авторові (колективу 

співавторів), але не раніше ніж через п’ять років після попереднього 

присудження премії. 

6. Висунення кандидатур на присудження премії проводиться вченими 

(науковими, науково-технічними, технічними) радами закладів вищої освіти 

Черкащини із залученням наукової громадськості, забезпеченням широкого 

обговорення, гласності та відкритості. 

7. Заклади вищої освіти за рішенням відповідних вчених рад щорічно  

до 01 лютого (у 2021 році до 01 липня) подають клопотання про присудження 

премії до Управління освіти і науки Черкаської обласної державної 

адміністрації (далі – Управління), яке здійснює збір та узагальнення документів 

та до 15 лютого (у 2021 році до 10 липня) подає їх Комісії з присудження 

обласної премії молодим науковцям Черкащини (далі –Комісія). 

8. До клопотання додаються: 

1) витяг з протоколу засідання вченої (наукової, науково-технічної, 

технічної) ради закладу вищої освіти з результатами таємного голосування 

(у разі прийняття рішення щодо колективу авторів – з результатами 

голосування за кожного з автора)  підписаний керівником такого закладу; 

2) біографічні відомості про претендента на здобуття премії, засвідчені 

печаткою відділу кадрів за основним місцем роботи (навчання); 

3) обґрунтоване подання з характеристикою наукових/науково-технічних 

досягнень претендента, які сприяють соціально-економічним перетворенням 

у Черкаській області, та список основних публікацій у відповідній галузі знань; 

4) письмові рекомендації двох докторів наук, які професійно обізнані 

з науковими досягненнями та здібностями претендента; 

5) копію паспорта претендента на присудження премії та копію 

реєстраційного номера облікової картки платника податку згідно з Державним 

реєстром фізичних осіб-платників податків, крім осіб, які через свої релігійні 

переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової 

картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий 

орган і мають відмітку у паспорті; 

6) згоду претендента на обробку персональних даних. 



 4 

9.  Комісія утворюється та її персональний склад затверджується  

розпорядженням голови обласної ради. 

Комісію очолюють співголови – заступники голів обласної ради 

та облдержадміністрації відповідно до розподілу функціональних повноважень.  

Співголови Комісії можуть мати двох заступників, один з яких  

є депутатом обласної ради, членом постійної комісії з питань освіти, науки, 

культури, молодіжної політики та спорту обласної ради, другий –начальником 

Управління. 

Співголови Комісії: 

1) здійснюють керівництво діяльністю Комісії, визначають порядок її 

роботи; 

2) головують на засіданнях Комісії; 

3) організовують і контролюють виконання покладених на Комісію 

завдань. 

Заступники співголів Комісії здійснюють заходи щодо реалізації основних 

завдань Комісії, визначених цим Положенням, виконують обов’язки співголів 

Комісії у разі їх відсутності. 

10. До складу Комісії входять депутати обласної ради, представники 

структурних підрозділів облдержадміністрації, голова ради ректорів, 

директорів закладів вищої Черкаської області, наукові та науково-педагогічні 

працівники закладів вищої освіти, вчені та науковці, представники інститутів 

громадянського суспільства.  

Члени Комісії беруть участь у її роботі на громадських засадах. 

Члени Комісії зобов’язані не допускати конфлікту інтересів під час 

проведення відбору претендентів та голосування, про що зобов’язані 

повідомити до початку розгляду питання по суті. Член Комісії, у якого 

виявлено потенційний конфлікт інтересів, утримується від голосування 

з питань, що його становлять. 

Секретарем Комісії є представник Управління. 

Секретар Комісії забезпечує: 

1) ведення та оформлення протоколів засідань Комісії; 

2) запрошення членів Комісії на її засідання;  

3) реєстрацію документів, поданих кандидатами; 

4) іншу організаційну роботу за дорученням співголів Комісії. 

11. Формою роботи Комісії є засідання, що проводиться щорічно 

не пізніше 15 березня поточного року (у 2021 році не пізніше 20 липня). За 

рішенням співголів Комісії засідання Комісії можуть проводитися дистанційно 

в режимі відеоконференції. Технічне забезпечення проведення таких засідань 

покладається на Управління. 

Засідання Комісії, у тому числі дистанційне, вважається правомочним, 

якщо у ньому бере участь не менше як 2/3 її складу. 

Комісія за результатами розгляду поданих документів приймає рішення 

відкритим голосуванням більшістю голосів її членів, що беруть участь у 

засіданні.  



 5 

12. Рішення Комісії оформляється протоколом та підписується 

співголовами (у разі їх відсутності – заступниками) та секретарем Комісії. 

         13. На підставі протоколу засідання Комісії не пізніше 15 квітня (у 2021 

році не пізніше 10 серпня) видається спільне розпорядження голови обласної 

ради та голови обласної державної адміністрації про присудження премії. 

 

14. Виплата премії здійснюється щорічно з обласного бюджету за рахунок 

призначень по головному розпоряднику коштів – Управління, за кодом 

функціональної класифікації 0611142 "Інші програми та заходи у сфері освіти" 

через Централізовану бухгалтерію при Управлінні.  

 

 15. Особам, яким присуджено премію, присвоюється звання "Лауреат 

обласної премії молодим науковцям Черкащини" та видається відповідний 

диплом Лауреата.  

 Голова обласної ради, голова обласної державної адміністрації або за їх 

дорученням відповідно перші заступники чи заступники, в урочистій 

обстановці вручають дипломи лауреатам. 

 Премія присуджується з нагоди відзначення Дня науки. У 2021 році - з 

нагоди Дня працівників освіти.  

 

 

Керівник секретаріату       Б. ПАНІЩЕВ 
  

  

  

 

 


